TMTU 加盟団体 各位

JTU 社会貢献事業について

2023 年 5 月 24 日

一般社団法人東京都トライアスロン連合

会長 大村 真人（公印省略）

初夏の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

2023 年 4 月に JTU より発表されました「社会貢献事業」に関し、3 月東京ブロック会議

でも若干紹介し、既にご存じの団体もあるかと思いますが、今一度確認ため、以下の通り補

足説明させていただきます。

2022 年度まで実施された JTU の 「地域貢献事業」については、コロナ化で制限された中

での地域活動として TMTU 加盟団体でも数多くの活動報告が寄せられ、皆様の日ごろの活

動の賜物として改めて敬意を表します。

JTU では 2023 年度からトライアスロンの独自の特徴を活かしながら社会課題の解決を

めざす「トライアスロン社会貢献事業」として以下の３つの対象事業を都道府県加盟団体に

公募することとなりました。

【３つの対象事業】

（１）健康事業（健康ゆるゆるトライアスロンなど）

（２）こども向け事業（学校でのオリパラ授業、ジュニア体験会など）

（３）環境保全事業（ビーチクリーン、環境啓発活動など）

以下サイトをご参照の上、是非、皆様の日頃の事業活動の延長線上にこの「社会貢献事業」

への申請をご検討頂きたく、皆様のご理解・ご協力の程、何卒、宜しくお願い申し上げます。

【JTU SUSTAINABILITY・社会貢献事業】

https://www.jtu.or.jp/event/category/community-support/

【JTU 社会貢献事業の公募について】

PowerPoint プレゼンテーション (jtu.or.jp)

【社会貢献事業申請フォーム】

JTU 地域支援事業｜申請 (formasp.jp)

なお、事業申請後、JTU から承認された対象事業に対しては、VIK 提供品（アミノバイタ

ル、スイムキャップ、トランジションバッグ、ミネラルウォーター）の配付が可能となりま

す。但し、各々数量には限りがありますので、早めの申請をお願いします。無くなり次第、

VIK 提供品は終了となります。

・アミノバイタル、スイムキャップ、トランジションバッグ⇒加盟団体の指定場所に発送

・ミネラルウォーター⇒TMTU 在庫から配付（TMTU 事務局と要調整）

以 上

https://www.jtu.or.jp/event/category/community-support/
https://www.jtu.or.jp/wordpress/wp-content/uploads/2023/04/ba23b76ee776a6465ac0f922f479b52d.pdf
https://fs223.formasp.jp/u458/form2/